
　担当課  長崎県選挙管理
 委員会書記室

　電話　直通 895-2137
　　　　内線 2137
　担当者  小橋、北村

現在
平成25年12月2日現在 平成25年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成25年12月1日
登録日 平成25年12月2日

※ 基準日及び登録日は国内の選挙人名簿に係るもの

平成25年12月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

348,918

329,804 330,293

349,257

平成25年12月2日

▲ 489　 ▲ 0.15　

▲ 339　 ▲ 0.10　

▲ 1,159　 ▲ 0.11　

▲ 0.11　

▲ 125　 ▲ 0.10　

▲ 410　 ▲ 0.17　

241,322

242,327

241,368

242,737

▲ 46　

▲ 1,284　県計 1,162,371

▲ 0.02　

120,031

1,043,624

長崎県第３区

長崎県第４区

1,163,655

区分

1,042,465

119,906

市計

郡計



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 164,518 198,430 362,948 長与町 15,596 17,785 33,381
佐世保市 97,447 114,960 212,407 時津町 10,952 12,505 23,457
島原市 17,864 21,392 39,256 西彼杵郡計 26,548 30,290 56,838
諫早市 52,507 61,048 113,555 東彼杵町 3,408 3,873 7,281
大村市 34,123 38,947 73,070 川棚町 5,460 6,367 11,827
平戸市 13,300 15,552 28,852 波佐見町 5,801 6,592 12,393
松浦市 9,586 10,748 20,334 東彼杵郡計 14,669 16,832 31,501
対馬市 13,487 14,456 27,943 小値賀町 1,111 1,331 2,442
壱岐市 11,124 12,572 23,696 佐々町 4,974 5,810 10,784
五島市 15,830 18,449 34,279 北松浦郡計 6,085 7,141 13,226
西海市 12,034 13,357 25,391 新上五島町 8,467 9,874 18,341
雲仙市 17,986 20,670 38,656 南松浦郡計 8,467 9,874 18,341
南島原市 19,414 22,664 42,078
市計 479,220 563,245 1,042,465

西彼杵郡 26,548 30,290 56,838
東彼杵郡 14,669 16,832 31,501
北松浦郡 6,085 7,141 13,226
南松浦郡 8,467 9,874 18,341
郡計 55,769 64,137 119,906

県計 534,989 627,382 1,162,371

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数

平成25年12月2日



【国内＋在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 164,518 198,430 362,948 164,696 198,636 363,332 ▲ 178 ▲ 206 ▲ 384 ▲ 0.11 ▲ 0.10 ▲ 0.11
 佐世保市 97,447 114,960 212,407 97,500 115,079 212,579 ▲ 53 ▲ 119 ▲ 172 ▲ 0.05 ▲ 0.10 ▲ 0.08
 島原市 17,864 21,392 39,256 17,896 21,423 39,319 ▲ 32 ▲ 31 ▲ 63 ▲ 0.18 ▲ 0.14 ▲ 0.16
 諫早市 52,507 61,048 113,555 52,564 61,111 113,675 ▲ 57 ▲ 63 ▲ 120 ▲ 0.11 ▲ 0.10 ▲ 0.11
 大村市 34,123 38,947 73,070 34,012 38,842 72,854 111 105 216 0.33 0.27 0.30
 平戸市 13,300 15,552 28,852 13,367 15,583 28,950 ▲ 67 ▲ 31 ▲ 98 ▲ 0.50 ▲ 0.20 ▲ 0.34
 松浦市 9,586 10,748 20,334 9,605 10,784 20,389 ▲ 19 ▲ 36 ▲ 55 ▲ 0.20 ▲ 0.33 ▲ 0.27
 対馬市 13,487 14,456 27,943 13,523 14,484 28,007 ▲ 36 ▲ 28 ▲ 64 ▲ 0.27 ▲ 0.19 ▲ 0.23
 壱岐市 11,124 12,572 23,696 11,168 12,594 23,762 ▲ 44 ▲ 22 ▲ 66 ▲ 0.39 ▲ 0.17 ▲ 0.28
 五島市 15,830 18,449 34,279 15,847 18,466 34,313 ▲ 17 ▲ 17 ▲ 34 ▲ 0.11 ▲ 0.09 ▲ 0.10
 西海市 12,034 13,357 25,391 12,114 13,395 25,509 ▲ 80 ▲ 38 ▲ 118 ▲ 0.66 ▲ 0.28 ▲ 0.46
 雲仙市 17,986 20,670 38,656 18,040 20,717 38,757 ▲ 54 ▲ 47 ▲ 101 ▲ 0.30 ▲ 0.23 ▲ 0.26
 南島原市 19,414 22,664 42,078 19,453 22,725 42,178 ▲ 39 ▲ 61 ▲ 100 ▲ 0.20 ▲ 0.27 ▲ 0.24

市計 479,220 563,245 1,042,465 479,785 563,839 1,043,624 ▲ 565 ▲ 594 ▲ 1,159 ▲ 0.12 ▲ 0.11 ▲ 0.11
 長与町 15,596 17,785 33,381 15,572 17,777 33,349 24 8 32 0.15 0.05 0.10
 時津町 10,952 12,505 23,457 10,948 12,483 23,431 4 22 26 0.04 0.18 0.11
西彼杵郡計 26,548 30,290 56,838 26,520 30,260 56,780 28 30 58 0.11 0.10 0.10
 東彼杵町 3,408 3,873 7,281 3,407 3,881 7,288 1 ▲ 8 ▲ 7 0.03 ▲ 0.21 ▲ 0.10
 川棚町 5,460 6,367 11,827 5,468 6,384 11,852 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.15 ▲ 0.27 ▲ 0.21
 波佐見町 5,801 6,592 12,393 5,808 6,594 12,402 ▲ 7 ▲ 2 ▲ 9 ▲ 0.12 ▲ 0.03 ▲ 0.07
東彼杵郡計 14,669 16,832 31,501 14,683 16,859 31,542 ▲ 14 ▲ 27 ▲ 41 ▲ 0.10 ▲ 0.16 ▲ 0.13
 小値賀町 1,111 1,331 2,442 1,119 1,348 2,467 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.71 ▲ 1.26 ▲ 1.01
 佐々町 4,974 5,810 10,784 4,996 5,822 10,818 ▲ 22 ▲ 12 ▲ 34 ▲ 0.44 ▲ 0.21 ▲ 0.31
北松浦郡計 6,085 7,141 13,226 6,115 7,170 13,285 ▲ 30 ▲ 29 ▲ 59 ▲ 0.49 ▲ 0.40 ▲ 0.44
 新上五島町 8,467 9,874 18,341 8,509 9,915 18,424 ▲ 42 ▲ 41 ▲ 83 ▲ 0.49 ▲ 0.41 ▲ 0.45
南松浦郡計 8,467 9,874 18,341 8,509 9,915 18,424 ▲ 42 ▲ 41 ▲ 83 ▲ 0.49 ▲ 0.41 ▲ 0.45
郡計 55,769 64,137 119,906 55,827 64,204 120,031 ▲ 58 ▲ 67 ▲ 125 ▲ 0.10 ▲ 0.10 ▲ 0.10
県計 534,989 627,382 1,162,371 535,612 628,043 1,163,655 ▲ 623 ▲ 661 ▲ 1,284 ▲ 0.12 ▲ 0.11 ▲ 0.11

増減数 増減率(％)平成25年12月2日 平成25年9月2日
選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,980 190,938 348,918  佐世保市 ※ 14,986 17,506 32,492 
第１区合計 157,980 190,938 348,918  大村市 34,123 38,947 73,070 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,487 14,456 27,943 

 壱岐市 11,124 12,572 23,696 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,830 18,449 34,279 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,408 3,873 7,281 
 長崎市 ※ 6,538 7,492 14,030  川棚町 5,460 6,367 11,827 
 島原市 17,864 21,392 39,256  波佐見町 5,801 6,592 12,393 
 諫早市 52,507 61,048 113,555  新上五島町 8,467 9,874 18,341 
 西海市 12,034 13,357 25,391 第３区合計 112,686 128,636 241,322 
 雲仙市 17,986 20,670 38,656 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,414 22,664 42,078 
 長与町 15,596 17,785 33,381 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,952 12,505 23,457 市町名 男 女 計
第２区合計 152,891 176,913 329,804  佐世保市 ※ 82,461 97,454 179,915 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,300 15,552 28,852 

 松浦市 9,586 10,748 20,334 
 小値賀町 1,111 1,331 2,442 
 佐々町 4,974 5,810 10,784 
第４区合計 111,432 130,895 242,327 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

平成25年12月2日

【国内＋在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）



【国内＋在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 348,918 349,257 ▲ 339 ▲ 0.10  佐世保市 ※ 32,492 32,466 26 0.08 
第１区合計 348,918 349,257 ▲ 339 ▲ 0.10  大村市 73,070 72,854 216 0.30 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,943 28,007 ▲ 64 ▲ 0.23 

 壱岐市 23,696 23,762 ▲ 66 ▲ 0.28 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,279 34,313 ▲ 34 ▲ 0.10 

市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,281 7,288 ▲ 7 ▲ 0.10 
 長崎市 ※ 14,030 14,075 ▲ 45 ▲ 0.32  川棚町 11,827 11,852 ▲ 25 ▲ 0.21 
 島原市 39,256 39,319 ▲ 63 ▲ 0.16  波佐見町 12,393 12,402 ▲ 9 ▲ 0.07 
 諫早市 113,555 113,675 ▲ 120 ▲ 0.11  新上五島町 18,341 18,424 ▲ 83 ▲ 0.45 
 西海市 25,391 25,509 ▲ 118 ▲ 0.46 第３区合計 241,322 241,368 ▲ 46 ▲ 0.02 
 雲仙市 38,656 38,757 ▲ 101 ▲ 0.26 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 42,078 42,178 ▲ 100 ▲ 0.24 
 長与町 33,381 33,349 32 0.10 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,457 23,431 26 0.11 市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 329,804 330,293 ▲ 489 ▲ 0.15  佐世保市 ※ 179,915 180,113 ▲ 198 ▲ 0.11 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,852 28,950 ▲ 98 ▲ 0.34 

 松浦市 20,334 20,389 ▲ 55 ▲ 0.27 
 小値賀町 2,442 2,467 ▲ 25 ▲ 1.01 
 佐々町 10,784 10,818 ▲ 34 ▲ 0.31 
第４区合計 242,327 242,737 ▲ 410 ▲ 0.17 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成25年12月2日現在 平成25年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    
基準日 平成25年12月1日
登録日 平成25年12月2日

【国内】選挙人名簿登録者数

平成25年12月2日

▲ 0.02　

長崎県第４区 242,007 242,419 ▲ 412　

長崎県第３区 241,133 241,181 ▲ 48　

330,074 ▲ 486　 ▲ 0.15　

▲ 0.17　

▲ 1,164　

▲ 0.11　

348,704 349,048 ▲ 344　 ▲ 0.10　

1,162,722 ▲ 1,290　

区分

▲ 0.11　

郡計 119,829 119,955 ▲ 126　 ▲ 0.11　

市計 1,041,603 1,042,767

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 1,161,432

329,588



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 164,426 198,302 362,728 長与町 15,591 17,777 33,368
佐世保市 97,388 114,798 212,186 時津町 10,950 12,498 23,448
島原市 17,856 21,375 39,231 西彼杵郡計 26,541 30,275 56,816
諫早市 52,480 61,009 113,489 東彼杵町 3,405 3,870 7,275
大村市 34,108 38,915 73,023 川棚町 5,456 6,359 11,815
平戸市 13,264 15,515 28,779 波佐見町 5,798 6,585 12,383
松浦市 9,576 10,734 20,310 東彼杵郡計 14,659 16,814 31,473
対馬市 13,479 14,447 27,926 小値賀町 1,109 1,330 2,439
壱岐市 11,112 12,560 23,672 佐々町 4,971 5,805 10,776
五島市 15,808 18,423 34,231 北松浦郡計 6,080 7,135 13,215
西海市 12,030 13,347 25,377 新上五島町 8,459 9,866 18,325
雲仙市 17,976 20,641 38,617 南松浦郡計 8,459 9,866 18,325
南島原市 19,396 22,638 42,034
市計 478,899 562,704 1,041,603

西彼杵郡 26,541 30,275 56,816
東彼杵郡 14,659 16,814 31,473
北松浦郡 6,080 7,135 13,215
南松浦郡 8,459 9,866 18,325
郡計 55,739 64,090 119,829

県計 534,638 626,794 1,161,432

【国内】選挙人名簿登録者数

平成25年12月2日



【国内】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 164,426 198,302 362,728 164,606 198,511 363,117 ▲ 180 ▲ 209 ▲ 389 ▲ 0.11 ▲ 0.11 ▲ 0.11
 佐世保市 97,388 114,798 212,186 97,442 114,918 212,360 ▲ 54 ▲ 120 ▲ 174 ▲ 0.06 ▲ 0.10 ▲ 0.08
 島原市 17,856 21,375 39,231 17,888 21,406 39,294 ▲ 32 ▲ 31 ▲ 63 ▲ 0.18 ▲ 0.14 ▲ 0.16
 諫早市 52,480 61,009 113,489 52,537 61,071 113,608 ▲ 57 ▲ 62 ▲ 119 ▲ 0.11 ▲ 0.10 ▲ 0.10
 大村市 34,108 38,915 73,023 33,997 38,811 72,808 111 104 215 0.33 0.27 0.30
 平戸市 13,264 15,515 28,779 13,331 15,546 28,877 ▲ 67 ▲ 31 ▲ 98 ▲ 0.50 ▲ 0.20 ▲ 0.34
 松浦市 9,576 10,734 20,310 9,595 10,770 20,365 ▲ 19 ▲ 36 ▲ 55 ▲ 0.20 ▲ 0.33 ▲ 0.27
 対馬市 13,479 14,447 27,926 13,515 14,475 27,990 ▲ 36 ▲ 28 ▲ 64 ▲ 0.27 ▲ 0.19 ▲ 0.23
 壱岐市 11,112 12,560 23,672 11,156 12,582 23,738 ▲ 44 ▲ 22 ▲ 66 ▲ 0.39 ▲ 0.17 ▲ 0.28
 五島市 15,808 18,423 34,231 15,825 18,440 34,265 ▲ 17 ▲ 17 ▲ 34 ▲ 0.11 ▲ 0.09 ▲ 0.10
 西海市 12,030 13,347 25,377 12,109 13,385 25,494 ▲ 79 ▲ 38 ▲ 117 ▲ 0.65 ▲ 0.28 ▲ 0.46
 雲仙市 17,976 20,641 38,617 18,030 20,688 38,718 ▲ 54 ▲ 47 ▲ 101 ▲ 0.30 ▲ 0.23 ▲ 0.26
 南島原市 19,396 22,638 42,034 19,435 22,698 42,133 ▲ 39 ▲ 60 ▲ 99 ▲ 0.20 ▲ 0.26 ▲ 0.23

市計 478,899 562,704 1,041,603 479,466 563,301 1,042,767 ▲ 567 ▲ 597 ▲ 1,164 ▲ 0.12 ▲ 0.11 ▲ 0.11
 長与町 15,591 17,777 33,368 15,567 17,769 33,336 24 8 32 0.15 0.05 0.10
 時津町 10,950 12,498 23,448 10,946 12,476 23,422 4 22 26 0.04 0.18 0.11
西彼杵郡計 26,541 30,275 56,816 26,513 30,245 56,758 28 30 58 0.11 0.10 0.10
 東彼杵町 3,405 3,870 7,275 3,404 3,878 7,282 1 ▲ 8 ▲ 7 0.03 ▲ 0.21 ▲ 0.10
 川棚町 5,456 6,359 11,815 5,464 6,377 11,841 ▲ 8 ▲ 18 ▲ 26 ▲ 0.15 ▲ 0.28 ▲ 0.22
 波佐見町 5,798 6,585 12,383 5,805 6,587 12,392 ▲ 7 ▲ 2 ▲ 9 ▲ 0.12 ▲ 0.03 ▲ 0.07
東彼杵郡計 14,659 16,814 31,473 14,673 16,842 31,515 ▲ 14 ▲ 28 ▲ 42 ▲ 0.10 ▲ 0.17 ▲ 0.13
 小値賀町 1,109 1,330 2,439 1,117 1,347 2,464 ▲ 8 ▲ 17 ▲ 25 ▲ 0.72 ▲ 1.26 ▲ 1.01
 佐々町 4,971 5,805 10,776 4,993 5,817 10,810 ▲ 22 ▲ 12 ▲ 34 ▲ 0.44 ▲ 0.21 ▲ 0.31
北松浦郡計 6,080 7,135 13,215 6,110 7,164 13,274 ▲ 30 ▲ 29 ▲ 59 ▲ 0.49 ▲ 0.40 ▲ 0.44
 新上五島町 8,459 9,866 18,325 8,501 9,907 18,408 ▲ 42 ▲ 41 ▲ 83 ▲ 0.49 ▲ 0.41 ▲ 0.45
南松浦郡計 8,459 9,866 18,325 8,501 9,907 18,408 ▲ 42 ▲ 41 ▲ 83 ▲ 0.49 ▲ 0.41 ▲ 0.45
郡計 55,739 64,090 119,829 55,797 64,158 119,955 ▲ 58 ▲ 68 ▲ 126 ▲ 0.10 ▲ 0.11 ▲ 0.11
県計 534,638 626,794 1,161,432 535,263 627,459 1,162,722 ▲ 625 ▲ 665 ▲ 1,290 ▲ 0.12 ▲ 0.11 ▲ 0.11

増減率(％)
市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

平成25年12月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成25年9月2日



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 157,890 190,814 348,704  佐世保市 ※ 14,983 17,500 32,483 
第１区合計 157,890 190,814 348,704  大村市 34,108 38,915 73,023 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 13,479 14,447 27,926 

 壱岐市 11,112 12,560 23,672 
＜長崎県第２区＞  五島市 15,808 18,423 34,231 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,405 3,870 7,275 
 長崎市 ※ 6,536 7,488 14,024  川棚町 5,456 6,359 11,815 
 島原市 17,856 21,375 39,231  波佐見町 5,798 6,585 12,383 
 諫早市 52,480 61,009 113,489  新上五島町 8,459 9,866 18,325 
 西海市 12,030 13,347 25,377 第３区合計 112,608 128,525 241,133 
 雲仙市 17,976 20,641 38,617 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 19,396 22,638 42,034 
 長与町 15,591 17,777 33,368 ＜長崎県第４区＞
 時津町 10,950 12,498 23,448 市町名 男 女 計
第２区合計 152,815 176,773 329,588  佐世保市 ※ 82,405 97,298 179,703 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 13,264 15,515 28,779 

 松浦市 9,576 10,734 20,310 
 小値賀町 1,109 1,330 2,439 
 佐々町 4,971 5,805 10,776 
第４区合計 111,325 130,682 242,007 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【国内】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成25年12月2日



【国内】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 348,704 349,048 ▲ 344 ▲ 0.10  佐世保市 ※ 32,483 32,457 26 0.08 
第１区合計 348,704 349,048 ▲ 344 ▲ 0.10  大村市 73,023 72,808 215 0.30 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 27,926 27,990 ▲ 64 ▲ 0.23 

 壱岐市 23,672 23,738 ▲ 66 ▲ 0.28 
＜長崎県第２区＞  五島市 34,231 34,265 ▲ 34 ▲ 0.10 

市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 7,275 7,282 ▲ 7 ▲ 0.10 
 長崎市 ※ 14,024 14,069 ▲ 45 ▲ 0.32  川棚町 11,815 11,841 ▲ 26 ▲ 0.22 
 島原市 39,231 39,294 ▲ 63 ▲ 0.16  波佐見町 12,383 12,392 ▲ 9 ▲ 0.07 
 諫早市 113,489 113,608 ▲ 119 ▲ 0.10  新上五島町 18,325 18,408 ▲ 83 ▲ 0.45 
 西海市 25,377 25,494 ▲ 117 ▲ 0.46 第３区合計 241,133 241,181 ▲ 48 ▲ 0.02 
 雲仙市 38,617 38,718 ▲ 101 ▲ 0.26 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 42,034 42,133 ▲ 99 ▲ 0.23 
 長与町 33,368 33,336 32 0.10 ＜長崎県第４区＞
 時津町 23,448 23,422 26 0.11 市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 329,588 330,074 ▲ 486 ▲ 0.15  佐世保市 ※ 179,703 179,903 ▲ 200 ▲ 0.11 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 28,779 28,877 ▲ 98 ▲ 0.34 

 松浦市 20,310 20,365 ▲ 55 ▲ 0.27 
 小値賀町 2,439 2,464 ▲ 25 ▲ 1.01 
 佐々町 10,776 10,810 ▲ 34 ▲ 0.31 
第４区合計 242,007 242,419 ▲ 412 ▲ 0.17 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。



現在
平成25年12月2日現在 平成25年9月2日現在 対前回増減数 対前回増減率
名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

長崎県第１区

長崎県第２区

県計 939

216

区分

1.32　

市計 862 857 5　 0.58　

郡計 77 76 1　

0.64　

214 209 5　 2.39　

933 6　

219 ▲ 3　 ▲ 1.37　

1.07　

0.63　

長崎県第３区 189 187 2　

長崎県第４区 320 318 2　

平成25年12月2日

【在外】選挙人名簿登録者数



現在　　 
　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
長崎市 92 128 220 長与町 5 8 13
佐世保市 59 162 221 時津町 2 7 9
島原市 8 17 25 西彼杵郡計 7 15 22
諫早市 27 39 66 東彼杵町 3 3 6
大村市 15 32 47 川棚町 4 8 12
平戸市 36 37 73 波佐見町 3 7 10
松浦市 10 14 24 東彼杵郡計 10 18 28
対馬市 8 9 17 小値賀町 2 1 3
壱岐市 12 12 24 佐々町 3 5 8
五島市 22 26 48 北松浦郡計 5 6 11
西海市 4 10 14 新上五島町 8 8 16
雲仙市 10 29 39 南松浦郡計 8 8 16
南島原市 18 26 44
市計 321 541 862

西彼杵郡 7 15 22
東彼杵郡 10 18 28
北松浦郡 5 6 11
南松浦郡 8 8 16
郡計 30 47 77

県計 351 588 939

平成25年12月2日

【在外】選挙人名簿登録者数



【在外】

現在 現在
    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
 長崎市 92 128 220 90 125 215 2 3 5 2.22 2.40 2.33
 佐世保市 59 162 221 58 161 219 1 1 2 1.72 0.62 0.91
 島原市 8 17 25 8 17 25 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 諫早市 27 39 66 27 40 67 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.50 ▲ 1.49
 大村市 15 32 47 15 31 46 0 1 1 0.00 3.23 2.17
 平戸市 36 37 73 36 37 73 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 松浦市 10 14 24 10 14 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 対馬市 8 9 17 8 9 17 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 壱岐市 12 12 24 12 12 24 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 五島市 22 26 48 22 26 48 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 西海市 4 10 14 5 10 15 ▲ 1 0 ▲ 1 ▲ 20.00 0.00 ▲ 6.67
 雲仙市 10 29 39 10 29 39 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 南島原市 18 26 44 18 27 45 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 3.70 ▲ 2.22

市計 321 541 862 319 538 857 2 3 5 0.63 0.56 0.58
 長与町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 時津町 2 7 9 2 7 9 0 0 0 0.00 0.00 0.00
西彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 東彼杵町 3 3 6 3 3 6 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 川棚町 4 8 12 4 7 11 0 1 1 0.00 14.29 9.09
 波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00
東彼杵郡計 10 18 28 10 17 27 0 1 1 0.00 5.88 3.70
 小値賀町 2 1 3 2 1 3 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00
北松浦郡計 5 6 11 5 6 11 0 0 0 0.00 0.00 0.00
 新上五島町 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
南松浦郡計 8 8 16 8 8 16 0 0 0 0.00 0.00 0.00
郡計 30 47 77 30 46 76 0 1 1 0.00 2.17 1.32
県計 351 588 939 349 584 933 2 4 6 0.57 0.68 0.64

市町名
平成25年12月2日
選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数平成25年9月2日 増減率(％)
選挙人名簿登録者数 Ｂ



現在　　 
＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計
 長崎市 ※ 90 124 214  佐世保市 ※ 3 6 9 
第１区合計 90 124 214  大村市 15 32 47 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 8 9 17 

 壱岐市 12 12 24 
＜長崎県第２区＞  五島市 22 26 48 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3 3 6 
 長崎市 ※ 2 4 6  川棚町 4 8 12 
 島原市 8 17 25  波佐見町 3 7 10 
 諫早市 27 39 66  新上五島町 8 8 16 
 西海市 4 10 14 第３区合計 78 111 189 
 雲仙市 10 29 39 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 18 26 44 
 長与町 5 8 13 ＜長崎県第４区＞
 時津町 2 7 9 市町名 男 女 計
第２区合計 76 140 216  佐世保市 ※ 56 156 212 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 36 37 73 

 松浦市 10 14 24 
 小値賀町 2 1 3 
 佐々町 3 5 8 
第４区合計 107 213 320 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。

【在外】選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

平成25年12月2日



【在外】

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞
市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％) 市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)

 長崎市 ※ 214 209 5 2.39  佐世保市 ※ 9 9 0 0.00 
第１区合計 214 209 5 2.39  大村市 47 46 1 2.17 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域を除く。  対馬市 17 17 0 0.00 

 壱岐市 24 24 0 0.00 
＜長崎県第２区＞  五島市 48 48 0 0.00 

市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6 6 0 0.00 
 長崎市 ※ 6 6 0 0.00  川棚町 12 11 1 9.09 
 島原市 25 25 0 0.00  波佐見町 10 10 0 0.00 
 諫早市 66 67 ▲ 1 ▲ 1.49  新上五島町 16 16 0 0.00 
 西海市 14 15 ▲ 1 ▲ 6.67 第３区合計 189 187 2 1.07 
 雲仙市 39 39 0 0.00 ※ 早岐・三川内・宮支所管内
 南島原市 44 45 ▲ 1 ▲ 2.22 
 長与町 13 13 0 0.00 ＜長崎県第４区＞
 時津町 9 9 0 0.00 市町名 H25.12.2 H25.9.2 増減数 増減率(％)
第２区合計 216 219 ▲ 3 ▲ 1.37  佐世保市 ※ 212 210 2 0.95 
※ 旧琴海町及び旧外海町の区域  平戸市 73 73 0 0.00 

 松浦市 24 24 0 0.00 
 小値賀町 3 3 0 0.00 
 佐々町 8 8 0 0.00 
第４区合計 320 318 2 0.63 
※ 早岐・三川内・宮支所管内を除く。




